

Odczytano podczas XXXII Sesji

Rady Gminy Lubań w dn. 29.10.2020r.

Rada Gminy Lubań

Pozwoliłam sobie odczytać wniosek radnego Bartosza Szydłaka o zwołanie sesji i komisji w trybie online, ponieważ w 100% się z nim zgadzam. To pismo powinno być zaadresowane do Wójta Gminy Lubań Zbigniewa Hercunia. Jako Przewodnicząca Rady mając na względzie bezpieczeństwo radnych oraz możliwość podejmowania decyzji przez organ stanowiący z przypadku objęcia np. kwarantanną ponad połowy jej składu zwracałam się do Wójta o stworzenie możliwości przeprowadzenia sesji w trybie online od miesiąca kwietnia. Niestety mamy już niemalże miesiąc listopad, tj. po upływie 7 miesięcy nadal jesteśmy w punkcie wyjścia. Od kwietnia do miesiąca sierpnia Wójt weryfikował możliwość przeprowadzenia sesji w trybie online. Otrzymaliśmy informację, iż należy zakupić nowe tablety oraz oprogramowanie, bo na istniejącym jest to niemożliwe. W związku z tym decyzją radnych zabezpieczono początkiem sierpnia środki na wskazany cel. Niestety sześciu radnych, w tym radny Bartosz Szydłak zagłosowali przeciwko. Upłynęły kolejne miesiące, pieniądze są zabezpieczone w budżecie, a my nadal nie mamy możliwości zdalnego obradowania. Wójt jest odpowiedzialny za obsługę techniczną posiedzeń rady i jej komisji. Szachuje naszym zdrowiem, chociaż sam zamknął się w urzędzie. Nie uczestniczy w sesji oraz komisjach. Skoro jest tak bezpiecznie na świetlicy w Kościelniku, to dlaczego wójt nie uczestniczy w posiedzeniach? Dlatego też moją decyzją wprowadziłam sesje w trybie mieszanym stacjonarno-korespondencyjnym. Jest to tryb, który zabezpiecza radnych, ale niestety bardzo utrudnia pracę pracownikom urzędu gminy. Zobowiązani są oni uczestniczyć w sesjach, które przy wnioskach radnych mogą się bardzo wydłużyć. Niestety odpowiedzialny za zaistniałą sytuację jest ich pracodawca. Wszystkie okoliczne samorzady od miesiąca prowadzą sesje w trybie zdalnym, co w naszej gminie wydaje się niewykonalne.

Postawę wójta odbieram jako lekceważenie nas radnych. Nie ma żadnego usprawiedliwienia na to, aby w ciągu 7 miesięcy nie można było zorganizować posiedzeń rady i jej komisji w trybie zdalnym. Jest to kolejny przykład złośliwości ze strony wójta. Oczekuję, i mówię to publicznie iż kolejne posiedzenie sesji i komisji ma być w trybie zdalnym. Wystarczająco długo zgodzaliśmy się na takie nas traktowanie.

Przypomnę, że z wnioskiem o zwołanie sesji w trybie online wystąpiło także wcześniej ośmiu radnych. Niestety jak widać bezskutecznie, ale byli to radni z tzw. opozycji. Może jak dzisiaj Wójt zapoznał się z wnioskiem radnego Bartosza Szydłaka zrozumie, że problem bezpieczeństwa nie dotyczy tylko radnych opozycyjnych, ale wszystkich.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Gminy Lubań
Teresa Trefler